
 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - “I. Morra” – Matera 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale – Arti Ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico - Servizi commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy  

Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali -  Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale 

 Manutenzione e assistenza tecnica-Declinazioni: Apparati e Impianti  e Mezzi di trasporto 

Corsi per Adulti II Livello: Servizi Socio Sanitari – Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

Sito Web – Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Albo 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio:  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

 

CUP:  J14D22007790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D.M. n. 161 del 14 giugno 2022, , con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto  l’allegato 2 al D.M.n. 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, 

dove questa Istituzione Scolastica risulta ammessa ad un finanziamento pari ad € 164.644,23 ; 

Visto l’accordo di concessione prot. m_pi AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0047593 del 18/03/2023 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
Visto  il PA2023, 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023 dei fondi relativi al “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Ambienti di apprendimento innovativi, come di 

seguito specificato:  

 
ENTRATE SPESE TITOLO E CODICE 

AVVISO 

CUP 

Aggr./voce/sottovoce Importo Aggr./voce/sottovoce Importo 

ODOLAB laboratori di 

artigianalità digitale 

M4C1I3.2-2022-962-P-

24743 

 
 
 

J14D22007790006, 

Mod.A- 
Aggregato 02 Finanziamenti 

dall’Unione Europea- 
 (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), sottovoce “Next 

generation EU - PNRR”  

 

 

€ 

164.644,23 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di 

destinazione (liv. 3) 
“Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 2 – Next digital 

labs - (A03/28) 

 

€ 

164.644,23 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2023. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 

                                                                                    
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Caterina Policaro 
firmato digitalmente ai sensi del codice  

dell'Amministrazione digitale e norme collegate 
 
 

 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

mailto:mtis009001@istruzione.it



		2023-03-21T12:19:51+0100
	caterina policaro




